
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 24/2023 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 10. 7. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:30 hod.

Doba jednání: 16:30 - 17:30
Přítomno: 5 členů rady města
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Luboš Michalec
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/1/2023 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Starosta předložil radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/2/2023 bylo schváleno.

3. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít nájemní smlouvu od 01.08.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01.08.2023 k bytu 2 +
1 v čp.258/10 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. RM/24/3/2023 bylo schváleno.

4. Anenská pouť 2023 - Smlouva o poskytnutí finančního daru

Starosta předložil smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,- Kč. Finanční dar je poskytován za dozor
při programu u vodní nádrže pro případ pádu osob do vody v rámci pořádání Anenské pouti 2023 v Rokytnici
v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytn ice  v  Or l i ckých  horách  schvaluje  uzavř í t  se  spo lkem  Vodní
záchranná služba ČČK Pastviny p. s., se sídlem č. ev. 725, 560 02 Česká Třebová, IČO 61234257 smlouvu o
poskytnutí finančního daru dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/4/2023 bylo schváleno.

5. Žádost o nájem části pozemku p. č. 1138/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil žádost *** o nájem části pozemku p. č. 1138/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. Žádost je
podána z důvodu koupě garáže od předchozího majitele. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o nájem části pozemku p. č. 1138/3
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/5a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi vyvěsit záměr pronájmu části pozemku p.
č. 1138/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/5b/2023 bylo schváleno.

6. Finanční dar na podporu rokytnických jednokolkářů na Mistrovství Evropy v Rakousku

Starosta  předložil  návrh  o  možnosti  poskytnutí  finančního  daru  na  podporu  rokytnických  jednokolkářů
na Mistrovství Evropy konaného v Rakousku. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh o možnosti poskytnutí finančního daru
na podporu rokytnických jednokolkářů na Mistrovství Evropy konaného v Rakousku. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/6a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi informovat navrhovatele o oficiálním postupu
předložení žádosti.  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/6b/2023 bylo schváleno.

7. Navýšení pracovního úvazku - Koordinační, projektový a programový pracovník

Starosta  informoval  o  navýšení  pracovního  úvazku  z  důvodu  vyhlášení  výběrového  řízení  na  pracovní
pozici Koordinační, projektový a programový referent od 01.09.2023 o 1,0. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  navýšení  pracovního  úvazku  na  pracovní
pozici Koordinační, projektový a programový referent od 01.09.2023 o 1,0. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/7/2023 bylo schváleno.

8. Žádost o udělení výjimky z počtu dětí ve třídě - Mateřská škola Rokytnice v Orlických horách

Starosta  předložil  žádost  paní  Barbory  Haláskové,  DiS.,  ředitelky  Mateřské  školy  Rokytnice
v Orlických horách o udělení  výjimky z  počtu dětí  ve třídě podle §  23 odst.  3  zákona č.  561/2004 Sb.
o  předškolní,  základním,  středním,  vyšším odborném a  jiném vzdělávání  (školský  zákon)  pro  školní  rok
2023/2024. Žádost je zřizovateli podána na základě podaných žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách schvaluje  žádost  paní  Barbory Haláskové,  DiS.,  ředitelky
Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách od 01. 09. 2023 dle
přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/8/2023 bylo schváleno.

9. Žádost o prodej pozemku p. č. 683/5 v k. ú. Panské Pole

Starosta předložil  žádost *** zastoupené JUDr.  Milanem Kufrem, advokátem ve věci  prodeje pozemku p.
č. 683/5 v k. ú. Panské Pole. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** zastoupené JUDr. Milanem Kufrem,
advokátem ve věci prodeje pozemku p. č. 683/5 v k. ú. Panské Pole. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/9a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách pověřuje starostu osobním setkáním a jednáním s protistranou
o následných krocích.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/9b/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi vyrozumět žadatele o stanovisku rady města. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/9c/2023 bylo schváleno.

10. Příkazní smlouva - TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil příkazní smlouvu se spolkem TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách, z.s. týkající
se zařazení příkazce do systému sběru, skladování,  dopravy a zneškodňování komunálního odpadu města
Rokytnice v Orlických horách ze sportovního areálu tenisových kurtů ležících na pozemku p. č. 261/2 ostatní
plocha v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  spolkem  TENNIS  CLUB  Rokytnice
v Orlických horách, z.s., se sídlem 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 48617491 příkazní smlouvu
dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/10/2023 bylo schváleno.

11. Darovací smlouva - 1.FC Rokytnice v O.h., z.s.

Starosta předložil darovací smlouvu se spolkem 1.FC Rokytnice v O. h., z. s. Dar je poskytnut jako náhrada
za cestovné na „Setkání  Rokytnic“  konané ve  dnech 23.06.  –  25.06.2023 v  obci  Rokytnice,  Slavičín  při
reprezentaci Města Rokytnice v Orlických horách na turnaji v roce 2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se spolkem 1.FC Rokytnice v O. h., z. s.,
se sídlem čp. 144, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 15040402 darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/11/2023 bylo schváleno.

12. Darovací smlouva - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil darovací smlouvu se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách. Dar
je poskytnut jako náhrada za cestovné na „Setkání Rokytnic“ konané ve dnech 23.06. – 25.06.2023 v obci
Rokytnice, Slavičín při reprezentaci Města Rokytnice v Orlických horách na turnaji v roce 2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Rokytnice  v  Orlických  horách,  se  sídlem  čp.  572,  517  61  Rokytnice  v  Orlických  horách,
IČO  67439098  darovací  smlouvu  dle  předloženého  návrhu.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/24/12/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Starosta Ing. Luboš Michalec   ............................................................
 
Místostarosta Michal Štefek   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1472/2023/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


